

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

Subgrupo: 1.51.02 PVC (ÁGUA)

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Exclusivo ME-EPP ADAPTADOR CURTO TIPO: SOLDAVEL E ROSCAVEL BITOLA: 25 MILIMETROS X 3/4 POLEGADAS MATERIAL: PVC COR: MARROM EXTREMIDADE A: BOLSA EXTREMIDADE B: ROSCA FLUIDO: AGUA NORMA: NBR 5648	PÇ			
	Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA		60,0000	0,5000	30,0000
	Requisitante 03-38/2025 003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU		2.000,0000	0,2900	580,0000
	Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		9.600,0000	0,2900	2.784,0000
	Total do Material:		11.660,0000	0,3600	3.394,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Exclusivo ME-EPP ADAPTADOR CURTO TIPO: SOLDAVEL E ROSCAVEL BITOLA: 50 MILIMETROS X 1.1/2 POLEGADAS MATERIAL: PVC COR: MARROM EXTREMIDADE A: BOLSA EXTREMIDADE B: ROSCA FLUIDO: AGUA NORMA: NBR 5648	PÇ			
	Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA		60,0000	5,0700	304,2000
	Total do Material:		60,0000	5,0700	304,2000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	Exclusivo ME-EPP ADAPTADOR CURTO EM PVC, L/R, 2" X 60 MM, C/ BOLSA SOLDÁVEL E ROSCA PARA REGISTRO, MARROM, NBR 5648	PÇ			
	Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA		60,0000	2,2000	132,0000
	Requisitante 03-38/2025 003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU		60,0000	21,2700	1.276,2000
	Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		10,0000	21,2700	212,7000
	Total do Material:		130,0000	14,9133	1.620,9000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	Exclusivo ME-EPP ADAPTADOR CURTO TIPO: SOLDAVEL E ROSCA BITOLA: 85 MILIMETROS X 3 POLEGADAS MATERIAL: PVC COR: MARROM EXTREMIDADE A: BOLSA EXTREMIDADE B: ROSCA FLUIDO: AGUA NORMA: NBR 5648	PÇ			
	Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA		30,0000	41,9000	1.257,0000
	Total do Material:		30,0000	41,9000	1.257,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Exclusivo ME-EPP ADAPTADOR CURTO TIPO: SOLDAVEL E ROSCAVEL BITOLA: 110 MILIMETROS X 4 POLEGADAS	PÇ			



SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

MATERIAL: PVC
COR: MARROM
EXTREMIDADE A: BOLSA
EXTREMIDADE B: ROSCA
FLUIDO: AGUA
NORMA: NBR 5648

Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA 30,0000 78,3000 2.349,0000

Total do Material: 30,0000 78,3000 2.349,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6 Exclusivo ME-EPP BUCHA REDUCAO TIPO: ROSCAVEL BITOLA:2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS MATERIAL: PVC COR:BRANCO FLUIDO: AGUA NORMA: NBR5648 PECP 34 CEDIPLAC	PÇ			

Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA 60,0000 24,1000 1.446,0000

Total do Material: 60,0000 24,1000 1.446,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7 Exclusivo ME-EPP BUCHA REDUCAO TIPO: ROSCAVEL BITOLA: 1 POLEGADA X 3/4 POLEGADAS MATERIAL: PVC COR:BRANCO FLUIDO: AGUA NORMA: NBR5648 PECP 34 CEDIPLAC	PÇ			

Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA 90,0000 4,5000 405,0000

Total do Material: 90,0000 4,5000 405,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8 Exclusivo ME-EPP JOELHO TIPO: ROSCÁVEL BITOLA: 1 POLEGADA MATERIAL: PVC COR: BRANCO FLUIDO: ÁGUA NORMA: NBR5648 PECP 34 CEDIPLAC	PÇ			

Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA 90,0000 8,3800 754,2000

Requisitante 03-38/2025 003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU 100,0000 8,3600 836,0000

Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES 30,0000 8,3600 250,8000

Total do Material: 220,0000 8,3667 1.841,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9 Exclusivo ME-EPP COTOVELO / JOELHO EM PVC, SOLDÁVEL, 60 MM (2"), 90°, L/L, MARROM, NBR 5648	PÇ			
Requisitante 03-38/2025 003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU		120,0000	7,6300	915,6000

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

			Total do Material:	120,0000	7,6300	915,6000
Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
10	Exclusivo ME-EPP	PÇ				
COTOVELO / JOELHO EM PVC, ROSCÁVEL, 2", 90°, R/R, BRANCO, PECP 34 , NBR ISO 7/1						
Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	90,0000	39,9000	3.591,0000	
Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	10,0000	39,9000	399,0000	
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	10,0000	39,9000	399,0000	
Total do Material:			110,0000	39,9000	4.389,0000	
Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
11	Exclusivo ME-EPP	PÇ				
COTOVELO / JOELHO EM PVC, ROSCÁVEL, 3/4", 90°, R/R, BRANCO, PECP 34 , NBR ISO 7/1						
Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	90,0000	3,7000	333,0000	
Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	3.000,0000	1,0400	3.120,0000	
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	7.000,0000	1,0400	7.280,0000	
Total do Material:			10.090,0000	1,9267	10.733,0000	
Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
12	Exclusivo ME-EPP	PÇ				
CURVA EM PVC/PBA, 45°, DE=110 MM, JE/JEI, P/B, CL20, MARROM, RÍGIDO, NBR 5647, COM ANEL INCLUSO						
Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	40,0000	60,6000	2.424,0000	
Total do Material:			40,0000	60,6000	2.424,0000	
Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
13	Exclusivo ME-EPP	PÇ				
CURVA EM PVC/PBA, 22° 30', DE= 60 MM, JE/JEI, P/B, CL20, MARROM, RÍGIDO, NBR 5647, COM ANEL INCLUSO						
Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	40,0000	13,3000	532,0000	
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	30,0000	13,3000	399,0000	
Total do Material:			70,0000	13,3000	931,0000	
Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
14	Exclusivo ME-EPP	PÇ				
CURVA EM PVC/PBA, 45°, DE= 60 MM, JE/JEI, P/B, CL20, MARROM, RÍGIDO, NBR 5647, COM ANEL INCLUSO						
Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	40,0000	13,2500	530,0000	
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	30,0000	13,2500	397,5000	
Total do Material:			70,0000	13,2500	927,5000	
Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
15	Exclusivo ME-EPP	PÇ				
CURVA EM PVC/PBA, 90°, DE= 60 MM, JE/JEI, P/B, MARROM, CL20, RÍGIDO, NBR 5647, COM ANEL INCLUSO						
Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	100,0000	16,8400	1.684,0000	
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	30,0000	16,8400	505,2000	
Total do Material:			130,0000	16,8400	2.189,2000	
Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

16	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
CURVA EM PVC/PBA, 90°, DE= 85 MM, JE/JEI, P/B, CL20, MARROM, RÍGIDO, NBR 5647, COM ANEL DE BORRACHA INCLUSO						
Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	20,0000	39,8400	796,8000	
Total do Material:			20,0000	39,8400	796,8000	
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
17	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
CURVA EM PVC/PBA, 22° 30', DE=110 MM, JE/JEI, P/B, CL20, MARROM, RÍGIDO, NBR 5647, COM ANEL DE BORRACHA INCLUSO.						
Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	40,0000	49,9000	1.996,0000	
Total do Material:			40,0000	49,9000	1.996,0000	
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
18	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
LUA TIPO:SOLDAVEL BITOLA: 25 MILIMETROS MATERIAL: PVC COR: MARROM FLUIDO: AGUA NORMA: NBR 5648						
Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	1.000,0000	0,3100	310,0000	
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	5.000,0000	0,3100	1.550,0000	
Total do Material:			6.000,0000	0,3100	1.860,0000	
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
19	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
LUA ROSCÁVEL EM PVC, 1.1/2", R/R, BRANCA, PECP 34						
Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	30,0000	16,9000	507,0000	
Total do Material:			30,0000	16,9000	507,0000	
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
20	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
LUA TIPO: ROSCAVEL BITOLA: 1 POLEGADA MATERIAL: PVC COR:BRANCO FLUIDO: AGUA NORMA: NBR5648 PECP 34 CEDIPLA						
Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	25,0000	0,7400	18,5000	
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	25,0000	0,7400	18,5000	
Total do Material:			50,0000	0,7400	37,0000	
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
21	Exclusivo ME-EPP		M			
TUBO EM PVC / PBA, DE= 85 MM, JEI/JERI, CL15, MARROM, RÍGIDO, NBR 5647.						
TUBO DE PVC RIGIDO PARA CONDUCAO DE AGUA SOB PRESSAO, LISO, EXTREMIDADES COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, COM DE ANEL DE BORRACHA INSERIDO NA BOLSA. PVC 6,3, PN 0,75 MPA, DN 75, DE 85 MM,						
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	150,0000	20,4000	3.060,0000	
Total do Material:			150,0000	20,4000	3.060,0000	
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
22	Exclusivo ME-EPP		M			
TUBO EM PVC / PBA, DE=110 MM, JEI/JERI, CL15, MARROM, RÍGIDO, NBR 5647,						
TUBO DE PVC RIGIDO PARA CONDUCAO DE AGUA SOB PRESSAO, LISO, EXTREMIDADES COM PONTA CHANFRADA E BOLSA						

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

PARA JUNTA ELASTICA, COM DE ANEL DE BORRACHA INSERIDO NA BOLSA. PVC 6,3, PN 0,75 MPA, DN 100, DE 110 MM,

Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	120,0000	33,8000	4.056,0000
Total do Material:			120,0000	33,8000	4.056,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
23	Exclusivo ME-EPP	PÇ				
	UNIÃO ROSCÁVEL EM PVC, 60 MM (2"), BRANCA, R/R, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	90,0000	75,7500	6.817,5000
	Total do Material:			90,0000	75,7500	6.817,5000

	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	JOELHO					
	TIPO: SOLDAVEL					
	BITOLA: 25 MILIMETROS					
	ANGULO: 90 GRAUS					
	MATERIAL: PVC					
	COR: MARROM					
	FLUIDO: AGUA					
	NORMA: NBR 5648					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	2.000,0000	0,2900	580,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	2.000,0000	0,2900	580,0000
	Total do Material:			4.000,0000	0,2900	1.160,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	Exclusivo ME-EPP	PÇ			
	CAP SOLDÁVEL DE PVC, 2" (60 MM), MARROM, NBR 5648				
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	50,0000	2,2000
					110,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	50,0000	2,2000
					110,0000
	Total do Material:			100,0000	2,2000
					220,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	Exclusivo ME-EPP	PÇ			
	LUVA ROSCÁVEL EM PVC, 1/2", R/R, BRANCA, PECP 34				
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	2,2200
					133,2000
			Total do Material:	60,0000	2,2200
					133,2000

	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	LUVA					
	TIPO: SOLDAVEL E ROSCAVEL					
	BITOLA: 25 MILIMETROS X 3/4 POLEGADAS					
	MATERIAL: PVC					
	COR: MARROM					
	EXTREMIDADE A: BOLSA					
	EXTREMIDADE B: ROSCA					
	FLUIDO: AGUA					
	NORMA: NBR 5648					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	2.000,0000	0,6700	1.340,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	5.000,0000	0,6700	3.350,0000
	Total do Material:			7.000,0000	0,6700	4.690,0000



SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
28	Exclusivo ME-EPP LUVA TIPO: ROSCAVEL BITOLA: 2 POLEGADA MATERIAL: PVC COR:BRANCO FLUIDO: AGUA NORMA: NBR5648 PECP 34 CEDIPLAC	PÇ			
	Requisitante 03-38/2025 003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU		10,0000	2,7700	27,7000
	Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		10,0000	2,7700	27,7000
	Total do Material:		20,0000	2,7700	55,4000
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
29	Exclusivo ME-EPP LUVA DE CORRER PVC / PBA, DE= 85 MM, JE/JEI, CL20, INJETADA, MARROM, NBR 5647, COM ANEL INCLUSO	PÇ			
	Requisitante 03-38/2025 003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU		800,0000	9,0000	7.200,0000
	Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		30,0000	9,0000	270,0000
	Total do Material:		830,0000	9,0000	7.470,0000
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
30	Exclusivo ME-EPP LUVA DE CORRER PVC / PBA, DE=110 MM, JE/JEI, CL20, INJETADA, MARROM, NBR 5647, COM ANEL INCLUSO	PÇ			
	Requisitante 03-38/2025 003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU		400,0000	11,2500	4.500,0000
	Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		30,0000	11,2500	337,5000
	Total do Material:		430,0000	11,2500	4.837,5000
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	Exclusivo ME-EPP NIPLE TIPO: ROSCAVEL BITOLA: 1 POLEGADA MATERIAL: PVC COR:BRANCO FLUIDO: AGUA NORMA: NBR5648 PECP 34 CEDIPLA	PÇ			
	Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA		120,0000	3,9900	478,8000
	Requisitante 03-38/2025 003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU		100,0000	3,9900	399,0000
	Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		200,0000	3,9900	798,0000
	Total do Material:		420,0000	3,9900	1.675,8000
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
32	Exclusivo ME-EPP NIPLE TIPO: ROSCAVEL BITOLA: 2 POLEGADAS MATERIAL: PVC COR:BRANCO FLUIDO: AGUA NORMA: NBR5648 PECP 34 CEDIPLAC	PÇ			
	Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA		120,0000	15,8000	1.896,0000
	Total do Material:		120,0000	15,8000	1.896,0000
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	Exclusivo ME-EPP PLUG TIPO: ROSCAVEL BITOLA: 1/2 POLEGADA MATERIAL: PVC COR:BRANCO FLUIDO: AGUA NORMA: NBR5648 PECP 34 CEDIPLA	PÇ			



SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	0,9900	59,4000
	Total do Material:			60,0000	0,9900	59,4000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	TEE ROSCÁVEL EM PVC, 1" (32 MM), BRANCO, R/R, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	15,4600	927,6000
	Total do Material:			60,0000	15,4600	927,6000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
35	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	TEE ROSCÁVEL EM PVC, 2" (60 MM), BRANCO, R/R, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	68,9100	4.134,6000
	Total do Material:			60,0000	68,9100	4.134,6000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	TEE ROSCÁVEL EM PVC, 1.1/2" (50 MM), BRANCO, R/R, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	30,0000	39,1700	1.175,1000
	Total do Material:			30,0000	39,1700	1.175,1000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	TE TIPO: ROSCAVEL BITOLA: 3/4 POLEGADAS MATERIAL: PVC COR:BRANCO FLUIDO: AGUA NORMA: NBR5648 PECP 34 CEDIPLAC					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	90,0000	6,1700	555,3000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	500,0000	6,1700	3.085,0000
	Total do Material:			590,0000	6,1700	3.640,3000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
38	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	TEE DE REDUÇÃO EM PVC/PBA, DE=110 X 85 MM, JE/JEI, BBB, MARROM, INJETADO, NBR 5647, C/ ANÉIS DE BORRACHA INCLUSOS, CL20					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	25,0000	46,3000	1.157,5000
	Total do Material:			25,0000	46,3000	1.157,5000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	TEE DE REDUÇÃO EM PVC/PBA, DE=110 X 60 MM, JEI, BBB, MARROM, INJETADO, NBR 5647, C/ ANÉIS DE BORRACHA INCLUSOS					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	25,0000	43,3000	1.082,5000
	Total do Material:			25,0000	43,3000	1.082,5000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
40	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	TEE EM PVC/PBA, DE=110 MM, JE/JEI, BBB, CL20, MARROM, INJETADO, NBR 5647, C/ ANÉIS DE BORRACHA INCLUSOS					

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	40,0000	64,3000	2.572,0000
			Total do Material:	40,0000	64,3000	2.572,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	TE TIPO: SOLDAVEL DIAMETRO EXTERNO: 25 MILIMETROS MATERIAL: PVC COR:MARROM FLUIDO: AGUA NORMA: NBR5648					
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	450,0000	2,2700	1.021,5000
			Total do Material:	450,0000	2,2700	1.021,5000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
42	Exclusivo ME-EPP		M			
	TUBO MATERIAL: PVC COR: BRANCO DIAMETRO: 3/4 POLEGADA JUNTA: ROSCAVEL TIPO ROSCA: BSP FLUIDO: AGUA COMPRIMENTO: 6000 MILIMETROS CLASSE PRESSAO: 7,5 KGF/CM² NORMA: NBR5648 PECP 34 CEDIPLAC					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	360,0000	14,9000	5.364,0000
			Total do Material:	360,0000	14,9000	5.364,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
43	Exclusivo ME-EPP		M			
	TUBO DE PVC ROSCÁVEL, D=1", BRANCO, PECP 34					
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	60,0000	40,8600	2.451,6000
			Total do Material:	60,0000	40,8600	2.451,6000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
44	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	CURVA EM PVC/PBA, 45°, DE= 85 MM, JE/JEI, P/B, CL20, MARROM, RÍGIDO, NBR 5647, COM ANEL INCLUSO					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	40,0000	38,6300	1.545,2000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	30,0000	38,6300	1.158,9000
			Total do Material:	70,0000	38,6300	2.704,1000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
45	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	UNIÃO ROSCÁVEL EM PVC, 50 MM (1.1/2"), BRANCA, R/R, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	53,2600	3.195,6000
			Total do Material:	60,0000	53,2600	3.195,6000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
46	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	NIPLE TIPO: ROSCAVEL BITOLA: 1/2 POLEGADAS MATERIAL: PVC COR:BRANCO FLUIDO: AGUA NORMA: NBR5648 PECP 34 CEDIPLA					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	150,0000	1,2000	180,0000
			Total do Material:	150,0000	1,2000	180,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
47	Ampla Concorrência		PÇ			
	LUVA DE CORRER PVC / PBA, DE= 60 MM, JE/JEI, CL20, INJETADA, MARROM, NBR 5647, COM ANEL INCLUSO					

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	3.000,0000	6,4000	19.200,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	250,0000	6,4000	1.600,0000
	Total do Material:			3.250,0000	6,4000	20.800,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	CURVA EM PVC/PBA, 90°, DE=110 MM, JE/JEI, P/B, CL20, MARROM, RÍGIDO, NBR 5647, COM ANEL INCLUSO					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	20,0000	66,8000	1.336,0000
	Total do Material:			20,0000	66,8000	1.336,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
49	Ampla Concorrência		PÇ			
	NIPLE EM PVC ROSCÁVEL, 3/4" (25 MM), BRANCO, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	120,0000	2,3800	285,6000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	9.000,0000	2,3800	21.420,0000
	Total do Material:			9.120,0000	2,3800	21.705,6000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
50	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	LUA ROSCÁVEL EM PVC, 3/4", R/R, BRANCA, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	2,9000	174,0000
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	3.000,0000	0,5300	1.590,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	7.000,0000	0,5300	3.710,0000
	Total do Material:			10.060,0000	1,3200	5.474,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
51	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	JOELHO TIPO: SOLDAVEL DIAMETRO EXTERNO: 32 MILIMETROS ANGULO: 90 GRAUS MATERIAL: PVC COR: MARROM FLUIDO: AGUA NORMA: NBR 5648					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	100,0000	0,8900	89,0000
	Total do Material:			100,0000	0,8900	89,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
52	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL EM PVC, 1" X 1.1/4", R/R, BRANCA, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	8,8700	532,2000
	Total do Material:			60,0000	8,8700	532,2000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
53	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	LUA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL EM PVC, 60 X 50 MM (2 X 1.1/2"), L/L, MARROM, NBR 5648					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	20,0000	30,4200	608,4000

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	10,0000	30,4200	304,2000
	Total do Material:			30,0000	30,4200	912,6000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
54	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	TEE EM PVC/PBA, DE= 60 MM, JE/JEI, BBB, CL20, MARROM, INJETADO, NBR 5647, C/ ANÉIS DE BORRACHA INCLUSOS					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	60,0000	14,8000	888,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	50,0000	14,8000	740,0000
	Total do Material:			110,0000	14,8000	1.628,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
55	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	TEE EM PVC/PBA, DE= 85 MM, JE/JEI, BBB, CL20, MARROM, INJETADO, NBR 5647, C/ ANÉIS DE BORRACHA INCLUSOS					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	40,0000	46,3000	1.852,0000
	Total do Material:			40,0000	46,3000	1.852,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
56	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL EM PVC, 1.1/2" X 1", R/R, BRANCA, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	11,0200	661,2000
	Total do Material:			60,0000	11,0200	661,2000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
57	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	CAP ROSCÁVEL DE PVC, D=1", BRANCO, PECP 34					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	10,0000	14,8800	148,8000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	20,0000	14,8800	297,6000
	Total do Material:			30,0000	14,8800	446,4000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
58	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	UNIÃO ROSCÁVEL EM PVC, 25 MM (3/4"), BRANCA, R/R, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	90,0000	10,2900	926,1000
	Total do Material:			90,0000	10,2900	926,1000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
59	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	UNIÃO ROSCÁVEL EM PVC, 32 MM (1"), BRANCA, R/R, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	90,0000	19,9900	1.799,1000
	Total do Material:			90,0000	19,9900	1.799,1000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
60	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	COTOVELO / JOELHO EM PVC, ROSCÁVEL, 1/2", 90°, R/R, BRANCO, PECP 34 , NBR ISO 7/1					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	2,5000	150,0000
	Total do Material:			60,0000	2,5000	150,0000
	Material		Unid	Otd	Valor Unitário	Valor Total

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

61	Exclusivo ME-EPP			PÇ		
	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL, 25 MM (3/4"), MARROM, NBR 5648, C/ ANÉIS DE VEDAÇÃO					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	300,0000	2,4500	735,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	400,0000	2,4500	980,0000
	Total do Material:			700,0000	2,4500	1.715,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
62	Exclusivo ME-EPP			M		
	TUBO DE PVC ROSCÁVEL, D=2", BRANCO, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	180,0000	73,7900	13.282,2000
	Total do Material:			180,0000	73,7900	13.282,2000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
63	Exclusivo ME-EPP			UN		
	ADAPTADOR CURTO EM PVC, L/R, 1" X 32 MM, C/ BOLSA SOLDÁVEL E ROSCA PARA REGISTRO, MARROM, NBR 5648					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	3,0200	181,2000
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	100,0000	4,4100	441,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	30,0000	4,4100	132,3000
	Total do Material:			190,0000	3,9467	754,5000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	Exclusivo ME-EPP			M		
	TUBO DE PVC ROSCÁVEL, D=1/2", BRANCO, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	360,0000	10,6000	3.816,0000
	Total do Material:			360,0000	10,6000	3.816,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
65	Exclusivo ME-EPP			PÇ		
	CAP ROSCÁVEL DE PVC, D=3/4", BRANCO, PECP 34					
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	30,0000	2,9000	87,0000
	Total do Material:			30,0000	2,9000	87,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
66	Exclusivo ME-EPP			PÇ		
	LUVA L/R, ROSCA/COLA, 3/4"					
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	400,0000	0,8400	336,0000
	Total do Material:			400,0000	0,8400	336,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
67	Exclusivo ME-EPP			PÇ		
	COTOVELO / JOELHO EM PVC AZUL, 25 MM (3/4"), L/R, 90°, SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO, NBR 5648					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	2.000,0000	2,4100	4.820,0000
	Total do Material:			2.000,0000	2,4100	4.820,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
68	Exclusivo ME-EPP			M		
	TUBO EM PVC / PBA, DE= 60 MM, JEI/JERI, CL15, MARROM, RÍGIDO, NBR 5647,					

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

TUBO DE PVC RIGIDO PARA CONDUCAO DE AGUA SOB PRESSAO, LISO, EXTREMIDADES COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, COM DE ANEL DE BORRACHA INSERIDO NA BOLSA. PVC 6,3, PN 0,75 MPA, DN 50, DE 60 MM,

Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	600,0000	4,4600	2.676,0000
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	600,0000	4,4600	2.676,0000
Total do Material:			1.200,0000	4,4600	5.352,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
69	Exclusivo ME-EPP	M			
	TUBO DE PVC ROSCÁVEL, D=1.1/2", BRANCO, PECP 34				
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	180,0000	43,9000
					7.902,0000
	Total do Material:			180,0000	43,9000
					7.902,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
70	Exclusivo ME-EPP	PÇ				
	COTOVELO / JOELHO PVC L/R, 3/4" X 25 MM, 90°, MARROM, SOLDÁVEL / ROSCA, NBR 5648					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	500,0000	0,9000	450,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	5.000,0000	0,9000	4.500,0000
	Total do Material:			5.500,0000	0,9000	4.950,0000

Material				Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
71	Exclusivo ME-EPP			PÇ			
	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL EM PVC, 3/4" X 1/2", R/R, BRANCA, PECP 34						
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA		90,0000	1,5000	135,0000
	Total do Material:				90,0000	1,5000	135,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
72	Exclusivo ME-EPP	PÇ			
	ADAPTADOR CURTO EM PVC, L/R, 2.1/2" X 75 MM, C/ BOLSA SOLDÁVEL E ROSCA PARA REGISTRO, MARROM, NBR 5648				
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	45,0000	28,5300
				1.283,8500	
	Total do Material:			45,0000	28,5300
				1.283,8500	

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
73	Exclusivo ME-EPP	PÇ			
	ADAPTADOR CURTO EM PVC, L/R, 1/2" X 20 MM, C/ BOLSA SOLDÁVEL E ROSCA PARA REGISTRO, MARROM, NBR 5648				
	Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	1,1200
					67,2000
			Total do Material:	60,0000	1,1200
					67,2000

	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
74	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	COTOVELO / JOELHO EM PVC, SOLDÁVEL, 50 MM (1.1/2"), 90°, L/L, MARROM, NBR 5648					
	Requisitante	03-38/2025	003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU	500,0000	1,8600	930,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	5.000,0000	1,8600	9.300,0000
	Total do Material:			5.500,0000	1,8600	10.230,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
75 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL, 20 MM (1/2"), TIPO VS, C/ VOLANTE, 1/4 DE VOLTA, PN10, C/ UNIÃO ROSCÁVEL				

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

SIMPLES NO CORPO, COM ALAVANCA OU BORBOLETA

Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	90,0000	19,9900	1.799,1000
---------------------	------------	---	---------	---------	------------

Total do Material:	90,0000	19,9900	1.799,1000
--------------------	---------	---------	------------

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
76 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
REGISTRO ESFERA ROSCAVEL BITOLA: 25 MILIMETROS MATERIAL: PVC COR: MARROM EXTREMIDADES: ROSCA TIPO ROSCA: FEMEA ACIONAMENTO: BORBOLETA UNIAO ROSCAVEL: COM UNIAO NORMA: NBR 11306				

Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	90,0000	22,3600	2.012,4000
---------------------	------------	---	---------	---------	------------

Total do Material:	90,0000	22,3600	2.012,4000
--------------------	---------	---------	------------

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
77 Exclusivo ME-EPP	UN			
LUA ROSCÁVEL EM PVC, 2.1/2", R/R, BRANCA, PECP 34				

Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	30,0000	51,8300	1.554,9000
---------------------	------------	---	---------	---------	------------

Total do Material:	30,0000	51,8300	1.554,9000
--------------------	---------	---------	------------

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
78 Exclusivo ME-EPP	UN			
BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL EM PVC, 1" X 1/2", R/R, BRANCA, PECP 34				

Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	4,7200	283,2000
---------------------	------------	---	---------	--------	----------

Total do Material:	60,0000	4,7200	283,2000
--------------------	---------	--------	----------

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
79 Exclusivo ME-EPP	UN			
BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL EM PVC, 1.1/2" X 3/4", R/R, BRANCA, PECP 34				

Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	11,1800	670,8000
---------------------	------------	---	---------	---------	----------

Total do Material:	60,0000	11,1800	670,8000
--------------------	---------	---------	----------

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
80 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
UNIÃO ROSCÁVEL EM PVC, 20 MM (1/2"), BRANCA, R/R, PECP 34				

Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	90,0000	7,4900	674,1000
---------------------	------------	---	---------	--------	----------

Total do Material:	90,0000	7,4900	674,1000
--------------------	---------	--------	----------

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
81 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
NIPLE EM PVC ROSCÁVEL, 2.1/2" (75 MM), BRANCO, PECP 34				

Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	30,0000	27,8000	834,0000
---------------------	------------	---	---------	---------	----------

Total do Material:	30,0000	27,8000	834,0000
--------------------	---------	---------	----------

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
82 Exclusivo ME-EPP	UN			
TEE ROSCÁVEL EM PVC, 1/2" (20 MM), BRANCO, R/R, PECP 34				

Requisitante	03-39/2025	003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA	60,0000	2,6000	156,0000
---------------------	------------	---	---------	--------	----------

Total do Material:	60,0000	2,6000	156,0000
--------------------	---------	--------	----------

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
83 Ampla Concorrência	PÇ			
REGISTRO ESFERA DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS MATERIAL: PVC COR: MARROM EXTREMIDADES: ROSCA TIPO ROSCA: MACHO ACIONAMENTO: BORBOLETA NORMA: NBR 11306				
Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA		90,0000	9,0000	810,0000
Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		5.400,0000	9,0000	48.600,0000
Total do Material:		5.490,0000	9,0000	49.410,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
84 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
REGISTRO DE ESFERA TUBETE TELESCÓPICO, BITOLA: 3/4" (20 MILIMETROS); COR DO REGISTRO: AZUL MATERIAL CORPO: PVC; MATERIAL DA ESFERA E HASTE: POLIACETAL (POM); BATENTES LATERAIS: POLIURETANO (PU); ANEL DE VEDAÇÃO BORBOLETA E TUBETE TELESCOPICO: BORRACHA NITRILICA; ACIONAMENTO: BORBOLETA; PRESSÃO DE TRABALHO: 1,6 MPA; EXTREMIDADES: ROSCA NBR-NM ISO 7.1 FEMEA (AMBAS EXTREMIDADES); USO: KIT CAVALETE; NORMAS APLICÁVEIS: NBR 11306;				
Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		500,0000	5,0000	2.500,0000
Total do Material:		500,0000	5,0000	2.500,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
85 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
BUCHA REDUCAO CURTA TIPO: SOLDABEL BITOLA: 85 MILIMETROS X 75 MILIMETROS MATERIAL: PVC COR:MARROM FLUIDO: AGUA NORMA: NBR5648				
Requisitante 03-38/2025 003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU		60,0000	8,7300	523,8000
Total do Material:		60,0000	8,7300	523,8000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
86 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
LUVA SOLDABEL TIPO: COM ROSCA BITOLA: 25 MILIMETROS X 1/2 POLEGADAS MATERIAL: PVC COR: MARROM FLUIDO: AGUA NORMA: NBR5648				
Requisitante 03-38/2025 003.001.999.023.000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES ÁGU		20,0000	1,8900	37,8000
Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		20,0000	1,8900	37,8000
Total do Material:		40,0000	1,8900	75,6000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
87 Exclusivo ME-EPP	UN			
REGISTRO DE ESFERA, COM ADAPTADOR PARA TUBO PEAD BITOLA: 3/4 POLEGADAS; MATERIAL: PVC;				



SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

ROSCA: MACHO;
COR: AZUL;
ACIONAMENTO: MANOPLA;
COM ADAPTADOR PARA TUBO PEAD BITOLA 20 MILÍMETROS;
NORMA: NBR 11306.

Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	1.500,0000	4,9900	7.485,0000
Total do Material:			1.500,0000	4,9900	7.485,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
88 Exclusivo ME-EPP CURVA ROSCÁVEL, PVC, R/R, 1/2", 90°, BRANCA, ROSCA MACHO, CONDUÇÃO DE ÁGUA	UN			
Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA		90,0000	4,6000	414,0000
Total do Material:		90,0000	4,6000	414,0000

Total do Subgrupo: 287.496,2500

Subgrupo: 1.51.03 PEAD

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
89 Exclusivo ME-EPP ADAPTADOR COMPRESSAO BITOLA: 32 MILIMETROS X 1 POLEGADAS MATERIAL: POLIPROPILENO TIPO ROSCA: ROSCA MACHO COR: PRETO EXTREMIDADE 1: ENGATE RAPIDO EXTREMIDADE 2: ROSCA CLASSE PRESSAO: PN 16 FLUIDO: AGUA NORMAS: NBR 15803 NTS 179	PÇ			
Requisitante 03-39/2025 003.001.002.012.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA		45,0000	11,1000	499,5000
Total do Material:		45,0000	11,1000	499,5000

Total do Subgrupo: 499,5000

Subgrupo: 1.52.02 PVC OCRE (ESGOTO)

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
90 Ampla Concorrência CURVA EM PVC OCRE, DN=100 MM X 90°, JEI/JERI, P/B, LONGA, COLETOR ESGOTO, RÍGIDO, NBR 10569, OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.	PÇ			
Requisitante 03-36/2025 003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		120,0000	49,9000	5.988,0000
Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		150,0000	49,9000	7.485,0000
Total do Material:		270,0000	49,9000	13.473,0000
Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
91 Exclusivo ME-EPP LUA DE CORRER EM PVC OCRE, DN=100 MM, JEI/JERI, RÍGIDO, COLETOR ESGOTO, NBR 10569, OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.	PÇ			
Requisitante 03-36/2025 003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		250,0000	6,9600	1.740,0000
Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		250,0000	6,9600	1.740,0000
Total do Material:		500,0000	6,9600	3.480,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
----------	------	------	----------------	-------------

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

92	Ampla Concorrência		PÇ			
	LUVAS DE CORRER EM PVC OCRE, DN=200 MM, JEI/JERI, RÍGIDO, COLETOR ESGOTO, NBR 10569, OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIOLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	150,0000	50,5600	7.584,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	150,0000	50,5600	7.584,0000
	Total do Material:			300,0000	50,5600	15.168,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
93	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	LUVAS CORRER DIAMETRO NOMINAL: 150 MILIMETROS MATERIAL: PVC COR: OCRE VEDAÇÃO: JUNTA ELASTICA FLUIDO: ESGOTO NORMA: NBR10570 NBR 10569					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	100,0000	34,5600	3.456,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	10,0000	34,5600	345,6000
	Total do Material:			110,0000	34,5600	3.801,6000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
94	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	SELIM EM PVC OCRE, D=200MM (COLETOR) X 100MM (LIGAÇÃO), JEI/JERI, S/ TRAVA, TIPO SELA SOLDABEL, COLETOR ESGOTO, NBR 10569, OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIOLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	50,0000	17,1600	858,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	50,0000	17,1600	858,0000
	Total do Material:			100,0000	17,1600	1.716,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
95	Ampla Concorrência		PÇ			
	SELIM EM PVC OCRE, D=150MM (COLETOR) X 100MM (LIGAÇÃO), JEI/JERI, TIPO SELA SOLDABEL, S/ TRAVA, COLETOR ESGOTO, NBR 10569. OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIOLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	100,0000	27,8300	2.783,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	2.400,0000	27,8300	66.792,0000
	Total do Material:			2.500,0000	27,8300	69.575,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
96	Ampla Concorrência		PÇ			
	TE COLETOR ESGOTO BITOLA: 150 MILIMETROS MATERIAL: PVC COR:OCRE EXTREMIDADES: BOLSAS VEDACAO: JUNTA ELASTICA INTEGRADA FLUIDO: ESGOTO NORMA: NBR10569					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	150,0000	81,7200	12.258,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	50,0000	81,7200	4.086,0000
	Total do Material:			200,0000	81,7200	16.344,0000
	Material		Unid	Otde	Valor Unitário	Valor Total

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

97	Exclusivo ME-EPP	PÇ			
	TE COLETOR ESGOTO				
	BITOLA: 200 MILIMETROS				
	MATERIAL: PVC				
	COR:OCRE				
	EXTREMIDADES: BOLSAS				
	VEDACAO: JUNTA ELASTICA INTEGRADA				
	FLUIDO: ESGOTO				
	NORMA: NBR10569				
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE	10,0000	154,8200
			OPERAÇÕES DO SISTEM		1.548,2000
	Total do Material:			10,0000	154,8200
					1.548,2000
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
98	Ampla Concorrência	M			
	TUBO DE PVC OCRE, DN=300 MM, JEI/JERI, COLETOR DE ESGOTO, RÍGIDO, NBR 7362,				
	TUBO DE PVC RIGIDO PARA COLETOR DE ESGOTO, LISO, EXTREMIDADES COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, COM DE ANEL DE BORRACHA INSERIDO NA BOLSA. COR OCRE, NBR 7362				
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE	240,0000	289,0000
			OPERAÇÕES DO SISTEM		69.360,0000
	Total do Material:			240,0000	289,0000
					69.360,0000
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
99	Exclusivo ME-EPP	PÇ			
	LUVA DE CORRER EM PVC OCRE, DN=300 MM, JEI/JERI, RÍGIDO, COLETOR ESGOTO, NBR 10569. OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO VIR FIXADOS NA PEÇA. COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E INSERIDOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL				
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE	30,0000	182,9500
			OPERAÇÕES DO SISTEM		5.488,5000
	Total do Material:			30,0000	182,9500
					5.488,5000
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
100	Exclusivo ME-EPP	PÇ			
	SELIM COLETOR ESGOTO				
	TIPO: SOLDAVEL				
	BITOLA: 300 MILIMETROS X 100 MILIMETROS				
	MATERIAL: PVC				
	COR: OCRE				
	TRAVAS: SEM TRAVAS				
	FLUIDO: ESGOTO				
	NORMA: NBR 10569				
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE	30,0000	96,9000
			OPERAÇÕES DO SISTEM		2.907,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	20,0000	96,9000
					1.938,0000
	Total do Material:			50,0000	96,9000
					4.845,0000
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
101	Exclusivo ME-EPP	PÇ			
	ADAPTADOR P/ MANILHA EM PVC OCRE, DN=200 MM, B/B, COLETOR DE ESGOTO, JEI/JERI, C/ BOLSA PVC JEI/JERI E BOLSA C/ AREIA INTERNA ADESIVADA PARA ADAPTAÇÃO EM MANILHA DE BARRO, NBR10569, OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.				
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE	100,0000	121,6800
			OPERAÇÕES DO SISTEM		12.168,0000
	Total do Material:			100,0000	121,6800
					12.168,0000
	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

102	Ampla Concorrência		M			
TUBO DE PVC OCRE, DN=350 MM, JEI/JERI, COLETOR DE ESGOTO, RÍGIDO, NBR 7362,						
TUBO DE PVC RIGIDO PARA COLETOR DE ESGOTO, LISO, EXTREMIDADES COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, COM DE ANEL DE BORRACHA INSERIDO NA BOLSA. COR OCRE, NBR 7362						
Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	240,0000	367,0000	88.080,0000	
Total do Material:			240,0000	367,0000	88.080,0000	
Material			Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
103	Ampla Concorrência		M			
TUBO DE PVC OCRE, DN=200 MM, JEI/JERI, COLETOR DE ESGOTO, RÍGIDO, NBR 7362.						
TUBO DE PVC RIGIDO PARA COLETOR DE ESGOTO, LISO, EXTREMIDADES COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, COM DE ANEL DE BORRACHA INSERIDO NA BOLSA. COR OCRE, NBR 7362						
Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	2.400,0000	93,1700	223.608,0000	
Total do Material:			2.400,0000	93,1700	223.608,0000	
Material			Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
104	Ampla Concorrência		M			
TUBO DE PVC OCRE, DN=150 MM, JEI/JERI, COLETOR DE ESGOTO, RÍGIDO, NBR 7362.						
TUBO DE PVC RIGIDO PARA COLETOR DE ESGOTO, LISO, EXTREMIDADES COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, COM DE ANEL DE BORRACHA INSERIDO NA BOLSA. COR OCRE, NBR 7362						
Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	1.200,0000	44,1900	53.028,0000	
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	1.200,0000	44,1900	53.028,0000	
Total do Material:			2.400,0000	44,1900	106.056,0000	
Material			Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
105	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
SELIM EM PVC OCRE, D=100MM (COLETOR) X 100MM (LIGAÇÃO), JEI/JERI, TIPO SELA SOLDÁVEL, S/ TRAVAS, COLETOR ESGOTO, NBR 10569						
Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	30,0000	53,4900	1.604,7000	
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	100,0000	53,4900	5.349,0000	
Total do Material:			130,0000	53,4900	6.953,7000	
Material			Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
106	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
ADAPTADOR P/ MANILHA EM PVC, DN=150 MM, B/B, COLETOR OCRE, C/ BOLSA PVC JEI/JERI E BOLSA C/ AREIA INTERNA, NBR 10569, OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.						
Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	200,0000	29,9000	5.980,0000	
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	50,0000	29,9000	1.495,0000	
Total do Material:			250,0000	29,9000	7.475,0000	
Material			Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
107	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
ADAPTADOR P/ MANILHA EM PVC, DN=100 MM, B/B, COLETOR OCRE, C/ BOLSA PVC JEI/JERI E BOLSA C/ AREIA INTERNA, NBR 10569, OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.						
Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	250,0000	8,5500	2.137,5000	
Total do Material:			250,0000	8,5500	2.137,5000	

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
108	Ampla Concorrência	M				
	TUBO COLETOR					
	TIPO: LISO					
	DIAMETRO NOMINAL: 100 MILIMETROS					
	COR: OCRE					
	MATERIAL: PVC					
	CLASSE PRESSAO: 2.5 MPA					
	COMPRIMENTO: 6 METROS					
	TIPO JUNTA: JUNTA ELASTICA INTEGRADA					
	EXTREMIDADES: PONTA-BOLSA					
	FLUIDO: ESGOTO					
	NORMA: NBR7362					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	1.800,0000	12,1000	21.780,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	1.800,0000	12,1000	21.780,0000
	Total do Material:		3.600,0000	12,1000	43.560,0000	

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
109	Ampla Concorrência	M				
	TUBO DE PVC OCRE, DN=250 MM, JEI/JERI, COLETOR DE ESGOTO, RÍGIDO, NBR 7362,					
	TUBO DE PVC RIGIDO PARA COLETOR DE ESGOTO, LISO, EXTREMIDADES COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, COM DE ANEL DE BORRACHA INSERIDO NA BOLSA. COR OCRE, NBR 7362					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	180,0000	156,4200	28.155,6000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	120,0000	156,4200	18.770,4000
	Total do Material:			300,0000	156,4200	46.926,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
110	Ampla Concorrência	PÇ				
	CURVA EM PVC OCRE, DN=100 MM X 45°, JEI/JERI, P/B, LONGA, COLETOR ESGOTO, RÍGIDO, NBR 10569, OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	600,0000	27,0000	16.200,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	6.000,0000	27,0000	162.000,0000
	Total do Material:			6.600,0000	27,0000	178.200,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
111	Exclusivo ME-EPP	PÇ				
	CURVA EM PVC OCRE, DN=150 MM X 90°, JEI/JERI, P/B, LONGA, COLETOR ESGOTO, RÍGIDO, NBR 10569. OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO VIR FIXADOS NA PEÇA. COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E INSERIDOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	25,0000	50,3300	1.258,2500
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	25,0000	50,3300	1.258,2500
	Total do Material:			50,0000	50,3300	2.516,5000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
112	Exclusivo ME-EPP	PÇ				
	LUA DE CORRER EM PVC OCRE, DN=250 MM, JEI/JERI, RÍGIDO, COLETOR ESGOTO, NBR 10569. OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO VIR FIXADOS NA PEÇA. COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E INSERIDOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	30,0000	112,2200	3.366,6000
	Total do Material:			30.0000	112.2200	3.366.6000

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
113 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
TE COLETOR ESGOTO				
BITOLA: 100 MILIMETROS				
MATERIAL: PVC				
COR: OCRE				
EXTREMIDADES: BOLSAS				
TIPO JUNTA: JUNTA ELASTICA INTEGRADA				
FLUIDO: ESGOTO				
NORMA: NBR10569				
Requisitante 03-36/2025 003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		50,0000	21,4700	1.073,5000
Total do Material:		50,0000	21,4700	1.073,5000
Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
114 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
TE COLETOR ESGOTO				
BITOLA: 250 MILIMETROS				
MATERIAL: PVC				
COR: OCRE				
EXTREMIDADES: BOLSAS				
TIPO JUNTA: JUNTA ELASTICA INTEGRADA				
FLUIDO: ESGOTO				
NORMA: NBR10569				
Requisitante 03-36/2025 003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		20,0000	318,9600	6.379,2000
Total do Material:		20,0000	318,9600	6.379,2000
Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
115 Ampla Concorrência	PÇ			
TEE DE PVC OCRE 150MM (6") COLETOR DE ESGOTO C/ ANÉIS DE BORRACHA				
Requisitante 03-36/2025 003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		150,0000	81,7200	12.258,0000
Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		50,0000	81,7200	4.086,0000
Total do Material:		200,0000	81,7200	16.344,0000
Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
116 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
SELIM EM PVC OCRE, D=250MM (COLETOR) X 100MM (LIGAÇÃO), JEI/JERI, COLETOR ESGOTO, NBR 10569, OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.				
Requisitante 03-36/2025 003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		30,0000	56,5100	1.695,3000
Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		50,0000	56,5100	2.825,5000
Total do Material:		80,0000	56,5100	4.520,8000
Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
117 Ampla Concorrência	PÇ			
VALVULA RETENCAO				
DIAMETRO NOMINAL: 100 MILIMETROS				
MATERIAL: PVC				
COR: BRANCO				
SERIE: NORMAL				
FLUIDO: ESGOTO RESIDENCIAL				
NORMAS: NBR 5688				
Requisitante 03-36/2025 003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		100,0000	214,1800	21.418,0000
Total do Material:		100,0000	214,1800	21.418,0000

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
118 Ampla Concorrência	PÇ			
VÁLVULA DE RETENÇÃO P/ ESGOTO EM PVC, DN=150 MM, JE, C/TAMPA, PORTINHOLA E VEDAÇÕES				
Requisitante 03-36/2025 003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		50,0000	294,9000	14.745,0000
Total do Material:		50,0000	294,9000	14.745,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
119 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
CAP EM PVC OCRE, DN=100 MM, JE/JEI, COLETOR DE ESGOTO, NBR 7362/05				
Requisitante 03-36/2025 003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		50,0000	6,0000	300,0000
Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		50,0000	6,0000	300,0000
Total do Material:		100,0000	6,0000	600,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
120 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
CAP TIPO: COLETOR BITOLA: 200 MILIMETROS MATERIAL: PVC COR:OCRE VEDACAO: JUNTA ELASTICA INTEGRADA FLUIDO: ESGOTO NORMA: NBR 7362				
Requisitante 03-36/2025 003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		10,0000	38,9500	389,5000
Requisitante 03-37/2025 003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES		10,0000	38,9500	389,5000
Total do Material:		20,0000	38,9500	779,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
121 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
TE REDUCAO COLETOR ESGOTO BITOLA: 150 MILIMETROS X 100 MILIMETROS MATERIAL: PVC COR:OCRE EXTREMIDADES: BOLSAS VEDACAO: JUNTA ELASTICA INTEGRADA FLUIDO: ESGOTO NORMA: NBR10569				
Requisitante 03-36/2025 003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		50,0000	23,8800	1.194,0000
Total do Material:		50,0000	23,8800	1.194,0000

Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
122 Exclusivo ME-EPP	PÇ			
TE REDUCAO COLETOR ESGOTO BITOLA: 200 MILIMETROS X 150 MILIMETROS MATERIAL: PVC COR: OCRE EXTREMIDADES: BOLSAS TIPO JUNTA: JUNTA ELASTICA INTEGRADA FLUIDO: ESGOTO NORMA: NBR10569				
Requisitante 03-36/2025 003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		50,0000	94,3800	4.719,0000
Total do Material:		50,0000	94,3800	4.719,0000

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
123	Exclusivo ME-EPP		UN			
	SELIM EM PVC OCRE, D=250MM (COLETOR) X 150MM (LIGAÇÃO), JEI/JERI, TIPO SELA SOLDÁVEL, S/ TRAVA, COLETOR ESGOTO, NBR 10569, OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	10,0000	96,6800	966,8000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	40,0000	96,6800	3.867,2000
	Total do Material:			50,0000	96,6800	4.834,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
124	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	CURVA COLETOR ESGOTO TIPO: LONGA BITOLA: 200 MILIMETROS ANGULO: 90 GRAUS COR: OCRE MATERIAL: PVC EXTREMIDADES: PONTA E BOLSA TIPO JUNTA: JUNTA ELASTICA INTEGRADA FLUIDO: ESGOTO NORMA: NBR10569					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	50,0000	134,0000	6.700,0000
	Total do Material:			50,0000	134,0000	6.700,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
125	Exclusivo ME-EPP		UN			
	CURVA EM PVC OCRE, DN=200 MM X 45°, JEI/JERI, P/B, LONGA, COLETOR ESGOTO, RÍGIDO, NBR 10569. OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO VIR FIXADOS NA PEÇA. COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E INSERIDOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	100,0000	122,0000	12.200,0000
	Total do Material:			100,0000	122,0000	12.200,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
126	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	CURVA EM PVC OCRE, DN=150 MM X 45°, JEI/JERI, P/B, LONGA, COLETOR ESGOTO, RÍGIDO, NBR 10569. OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO VIR FIXADOS NA PEÇA. COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E INSERIDOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	100,0000	46,5500	4.655,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	100,0000	46,5500	4.655,0000
	Total do Material:			200,0000	46,5500	9.310,0000
	Material		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
127	Exclusivo ME-EPP		PÇ			
	CURVA COLETOR ESGOTO TIPO: LONGA BITOLA: 250 MILIMETROS ANGULO:45 GRAUS COR: OCRE MATERIAL: PVC EXTREMIDADES: PONTA E BOLSA TIPO JUNTA: JUNTA ELASTICA INTEGRADA FLUIDO: ESGOTO NORMA: NBR10569					

SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	20,0000	196,0000	3.920,0000
Total do Material:			20,0000	196,0000	3.920,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
128	Exclusivo ME-EPP	PÇ				
	CURVA EM PVC OCRE, DN=250 MM X 90°, JEI/JERI, P/B, LONGA, COLETOR ESGOTO, RÍGIDO, NBR 10569, OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	20,0000	238,0000	4.760,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	20,0000	238,0000	4.760,0000
	Total do Material:			40,0000	238,0000	9.520,0000

Material			Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
129	Exclusivo ME-EPP		PÇ				
LUA DE CORRER EM PVC OCRE, DN=150 MM, JEI/JERI, RÍGIDO, COLETOR ESGOTO, NBR 10569, OS ANÉIS DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER FIXOS NA PEÇA COM ALMA RÍGIDA PARA ENCAIXE NA VIROLA E FIXADOS NA MESMA. O ANEL NÃO PODERÁ SER AVULSO OU SOLTO NA PEÇA PARA NÃO FACILITAR SUA RETIRADA MANUAL.							
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM		60,0000	34,5600	2.073,6000
				Total do Material:	60,0000	34,5600	2.073,6000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
130	Exclusivo ME-EPP	UN				
	SELIM COMPACTO COM ANEL DE BORRACHA FIXO NA PEÇA; TIPO: COLETOR ESGOTO LISO; DIÂMETRO: 150 MILÍMETROS (COLETOR) X 100 MILÍMETROS (LIGAÇÃO); MATERIAL: PVC; COR: OCRE; FLUIDO: ESGOTO; NORMA: NBR 10569.					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	100,0000	27,8300	2.783,0000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	100,0000	27,8300	2.783,0000
	Total do Material:			200,0000	27,8300	5.566,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
131	Exclusivo ME-EPP	UN				
	SELIM COMPACTO COM ANEL DE BORRACHA FIXO NA PEÇA; TIPO: COLETOR ESGOTO LISO; DIÂMETRO: 200 MILÍMETROS (COLETOR) X 100 MILÍMETROS (LIGAÇÃO); MATERIAL: PVC; COR: OCRE; FLUIDO: ESGOTO; NORMA: NBR 10569.					
	Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	50,0000	28,9900	1.449,5000
	Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	50,0000	28,9900	1.449,5000
	Total do Material:			100,0000	28,9900	2.899,0000

	Material	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
132	Exclusivo ME-EPP	UN			
	SELIM COMPACTO COM ANEL DE BORRACHA FIXO NA PEÇA; TIPO: COLETOR ESGOTO LISO; DIÂMETRO: 250 MILÍMETROS (COLETOR) X 100 MILÍMETROS (LIGAÇÃO); MATERIAL: PVC;				



SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Analítico do Agrupamento de Materiais - Registro de Preços

SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Nro/Ano Agrupamento: 54/2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço

Nro/Ano Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - 74/2025

Tipo Agrupamento: Material

COR: OCRE;
FLUIDO: ESGOTO;
NORMA: NBR 10569.

Requisitante	03-36/2025	003.001.002.013.000 - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO SISTEM	10,0000	62,7000	627,0000
Requisitante	03-37/2025	003.001.999.141.000 - LIGAÇÕES	10,0000	62,7000	627,0000
Total do Material:			20,0000	62,7000	1.254,0000
Total do Subgrupo:					1.055.895,7000
Total Geral:					1.343.891,4500